2018年５月17日

各 位

会 社 名 アニコム ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 小 森 伸 昭

（コード番号：8715  東証一部）

問合せ先 取締役経営企画部長 亀 井 達 彦

（TEL. 03-5348-3911）

社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2018年５月17日開催の取締役会において、社外取締役候補者（新任・再任）に

ついて下記の通り決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 新任・再任社外取締役候補者

（１）氏名及び略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有する

当社株式の数

井上 E

いのうえ

A AE幸彦 E

ゆきひこ

(1937年 11月 4日)

1989年６月 千葉県警察本部長

1994年９月 警視総監

2002年６月 東京ガス株式会社 取締役

2003年９月 公益財団法人日本盲導犬協会 理事長（現任）

2006年６月 株式会社朝日工業社 社外取締役（現任）

2014年９月 株式会社ドンキホーテホールディングス 社外

取締役（現任）

（重要な兼職の状況）

公益財団法人日本盲導犬協会 理事長

株式会社朝日工業社 社外取締役

株式会社ドンキホーテホールディングス 社外取締役

－ 株

なお、現取締役（社外）の戸田雄三氏及び福山登志彦氏につきましては再任の予定であ

ります。

(２)社外取締役候補者とした理由

井上幸彦氏は、警視総監や日本盲導犬協会の理事長等で要職を経験されていることに

よって、専門的かつ豊富な知識・経験等を有しております。

なお、同氏は東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員とし

て同取引所に届け出る予定であります。

以 上